
 
Uchwała Nr LI/462/2022 

Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 
 

w sprawie wniesienia majątku trwałego w formie aportu do PGK i M Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Opatowie  

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn zm. ) oraz art. 12 ust.1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej  ( Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z 
późn. zm.), Rada Miejska w Opatowie uchwala, co następuje: 
 
 § 1 
Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa 
własności rzeczowego majątku trwałego należącego do Gminy Opatów, powstałego w 
wyniku zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji w miejscowości Lipowa i 
Kornacice”, nakłady na które to zadanie wyszczególnia załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, do PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opatowie 
przy ul. Partyzantów 42, KRS nr 0000114349. 
  

§ 2 
1. Wartość aportu, o którym mowa w § 1 wynosi: 2 062 160,61 (słownie: dwa miliony 

sześćdziesiąt dwa tysiące sto sześćdziesiąt 61/100 złotych) netto. 
2. W zamian za aport Gmina Opatów obejmuje 4 124 ( słownie: cztery tysiące sto 

dwadzieścia cztery) udziały o wartości 500,00  (słownie: pięćset złotych ) każdy. 
3. Nadwyżka w kwocie 160,61 zł (słownie: sto sześćdziesiąt 61/100 zł) stanowiąca 

różnicę pomiędzy wartością netto aportu wskazaną w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały a 
sumą wartości udziałów otrzymanych przez Gminę  Opatów w zamian za wniesienie 
aportu zostanie przeznaczona na kapitał zapasowy. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         
 
 
                                                             

                                                                                 Przewodnicząca  
                                             Rady Miejskiej w Opatowie 

 
                                                 …………………………… 

                                               /mgr Beata Górecka/ 
                                                                                                    
 
 



 

 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr LI/462/2022 Rady Miejskiej w Opatowie  

z dnia 29 grudnia 2022  roku  

w sprawie wniesienia majątku trwałego w formie aportu do PGK i M Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Opatowie  

 

PGK i M Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opatowie została powołana w celu 

realizacji zadań własnych Gminy Opatów, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn zm. ) 

dotyczących wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, odbioru ścieków 

komunalnych oraz dostarczania do oczyszczalni ścieków. Wniesienie aportem majątku 

rzeczowego trwałego w postaci sieci kanalizacyjnej umożliwi wykonywanie wyżej 

wymienionych zadań własnych przez powołaną do tego jednostkę, będącą 

przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym w rozumieniu ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn zm.). 

Ponadto poprzez wniesienie do Spółki aportu w postaci rzeczowego majątku trwałego 

podwyższony zostanie kapitał zakładowy Spółki, a udziały w podwyższonym kapitale 

obejmuje Gmina Opatów. 

Zgodnie z art. 12 ust.1 ustawy o gospodarce komunalnej do wnoszenia wkładów oraz 

obejmowania udziałów i akcji stosuje się Kodeks spółek handlowych oraz przepisy 

Kodeksu cywilnego, z zastrzeżeniem przepisów o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 

18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji 

przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wyposażania ich w majątek. 

 
Opracowała: 
 
Martyna Rusak 
 



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LI/462/2022

Rady Miejskiej w Opatowie

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Lp.

Nr inwentarzowy środka 

trwałego Nazwa środka trwałego Miejscowość (lokalizacja) Długość sieci [m]

Wartość zbywcza 

sieci [zł]

Data przyjęcia na 

stan

1 2-21-211/2022-5 Kanalizacja sanitarna tłoczna Kornacice, Lipowa, Opatów 1855,18 308 211,42 27.12.2022

2 2-21-211/2022-6 Kanalizacja sanitarna grawitacyjna Kornacice - Lipowa 3851,12 1 331 453,70 27.12.2022

3 2-21-211/2022-7 Przepompownia P1 kanalizacji sanitarnej Lipowa - 134 030,72 27.12.2022

4 2-21-211/2022-8 Przepompownia P2 kanalizacji sanitarnej Lipowa - 153 647,23 27.12.2022

5 2-21-211/2022-4 Przepompownia P3 kanalizacji sanitarnej Kornacice - 134 817,54 27.12.2022

2 062 160,61RAZEM

Rzeczowy majątek trwały Gminy Opatów 

będący przedmiotem wnisienia w formie aportu do PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  w Opatowie



 

Gmina Opatów Numer załącznika  
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “w sprawie wniesienia majątku trwałego w formie 
aportu do PGKiM  Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Opatowie” została podjęta następującą proporcją głosów: za 12, 
przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2022.12.29 13:31:22 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za  Przeciw 
1. Jolanta Baran     BRAK 
2. Waldemar Bocheński        
3. Jacek Cheba        
4. Dawid Kargulewicz        
5. Krzysztof Kawalec        
6. Klaudiusz Kędziora        
7. Magdalena Masternak       
8. Wiesław Suska        
9. Małgorzata Szczepańska        

10. Beata Górecka       
11. Stanisław Wysopal        
12. Andrzej Żychowski        

 

Wstrzymało się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


